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CAPITAL INVESTMENT FACILITY (CIF) FOR SUSTAINABLE URBAN DEVELOPMENT
created by the Ministry of Local Government Administration
in partnership with UN-Habitat Kosovo and
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

ANEKSI 2 : FORMA E PROJEKT PROPOZIMIT  
	1. INFORMATA PËR PROJEKTIN:

	Titulli i projektit
	

	Projekt buxheti i propozuar
	Gjithsej:

	
	Shuma e kërkuar nga CIF:	

	
	Kontributi nga aplikuesi/ t:
Kontributi nga palët tjera (nëse ka):

	Bashkëpunimi ndër-komunal (BNK) i aplikuar
	

	Data e fillimit – përfundimit të projektit
	



	2. INFORMATA PËR KOMUNËN

	Emri i Komunës
	

	Të dhënat kontaktuese të personit përgjegjës për këtë projekt
	Emri:

	
	Titulli:

	
	Adresa:

	
	Numri i telefonit të zyrës: 

	
	Numri i telefonit celular: 

	
	Email:  

	Fushat kryesore në të cilat komuna ka punuar në 2 vitet e fundit/të lidhura me PIK (dhe me IMC, nëse ka) (jepni 3 raste)

	






	3. INFORMATA PËR KOMUNËN BASHKË-APLIKUESE
*Kopjo dhe mbush tabelën për më shumë bashkë-aplikues 

	Emri i Komunës partnere
	

	Të dhënat kontaktuese të personit përgjegjës për këtë projekt
	Emri:

	
	Titulli:

	
	Adresa:

	
	Numri i telefonit të zyrës: 

	
	Numri i telefonit celular: 

	
	E mail:  

	Fushat kryesore në të cilat komuna ka punuar në 2 vitet e fundit/të lidhura me PIK (dhe me IMC, nëse ka) (jepni 3 raste)

	








	 4. PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

	4.1 Objektivat dhe Rezultatet

	Qëllimi dhe objektivat e projektit                   (maksimum 50 fjalë)

		


	Grupet e synuara të projektit (maksimum 100 fjalë)
	







	Rezultatet e synuara të projektit 
(maksimum 200 fjalë)
	









	Lidhja me politikat/ planet e aprovuara. Ndikimi strategjik i projektit 
(maksimum 250 fjalë)
	

	4.2. Përshkrimi i projektit

	Përshkruani aktivitetet kryesore dhe metodologjinë e zbatimit të projektit (maksimum 800 fjalë)

	
















	4.3. Parametrat e projektit

	Organizimi dhe burimet
(maksimum 200 fjalë)
		










	Konsultimi, pjesëmarrja dhe promovimi i kohezionit social dhe barazisë së grave 
(maksimum 300 fjalë)
	












	Adresimi i ndikimeve të ndryshimeve klimatike përmes zbutjes dhe/ ose përshtatjes (mitigation and/or adaptation)
(maksimum 300 fjalë)
	













	Analiza e ndikimit dhe qëndrueshmëria e projektit
(maksimum 300 fjalë)
	
















	Plani kohor
(maksimum 200 fjalë)
	



Shtojcat e formës së aplikacionit duhet të përfshijnë së paku: 
· Pjesën grafike me dizajnin/ hartat paraprake dhe skicat;
· Kostoja totale e projektit e ndarë për aktivitetet e propozuara (vlerësim);
· Letrat nga Kryetarët dhe draft Marrëveshja në rastin e bashkëpunimit ndër-komunal; 
· Dëshmi mbi procesin e konsultimit/ pjesëmarrjes, p.sh. raporte, procesverbale, fotografi, etj. Së paku një nga metodologjitë e UN-Habitat-it duhet të aplikohet në mënyrë që të përmbushet kriteri i kualifikueshmërisë. Ju lutem konsultoni publikimet: 
· http://unhabitat-kosovo.org/old/repository/docs/1._A_Guide_to_managing_Capital_Investment_Projects_845200.pdf
· http://unhabitat-kosovo.org/old/repository/docs/Turning_Spaces_ENG_web1_164105.pdf
· Dëshmi në lidhje me pronësinë apo të drejtën për shfrytëzim/ ndërtim në lokacionin e projektit. 
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